
Arrêté du 16/09/10 portant extension d’agrément d’un
organisme pour effectuer le contrôle périodique de certaines
catégories d’installations classées soumises à déclaration
(Excelsior) 
(JO n° 223 du 25 septembre 2010)

Agrément retiré par l'article 1er de l'arrêté du 4 mars 2015 (JO n° 70 du 24
mars 2015)

NOR : DEVP1022979A

Vus

Le ministre d'Etat, ministre de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et
de la mer, en charge des technologies vertes et des négociations sur le climat,

Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L. 512-11 et R. 512-61 ;

Vu l'arrêté du 29 août 2008 fixant le contenu de la demande d'agrément pour
effectuer le contrôle périodique de certaines catégories d'installations classées
soumises à déclaration ;

Vu l'arrêté du 31 juillet 2009 portant agrément d'un organisme pour effectuer le
contrôle périodique de certaines catégories d'installations classées soumises à
déclaration (Excelsior),

Arrête :

Article 1er de l'arrêté du 16 septembre 2010

L'agrément délivré à l'organisme suivant : Excelsior, 22 B, chemin de l'Espérance,
25000 Besançon, par l'arrêté du 31 juillet 2009 susvisé pour effectuer le contrôle
périodique des installations classées soumises à déclaration est complété par la
rubrique de la nomenclature suivante : 1435.

Article 2 de l'arrêté du 16 septembre 2010

AIDA - 12/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-160910-portant-extension-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-1
/reglementation/arrete-160910-portant-extension-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-1
/reglementation/arrete-160910-portant-extension-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-1
/reglementation/arrete-160910-portant-extension-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-1
/reglementation/arrete-040315-portant-retrait-dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-periodique#Article_1er
/reglementation/livre-v-prevention-pollutions-risques-nuisances-partie-legislative#Article_L._512-11
/reglementation/livre-v-prevention-pollutions-risques-nuisances-titre-i-installations-classees#Article_R_512_61
/reglementation/arrete-290808-fixant-contenu-demande-dagrement-effectuer-controle-periodique
/reglementation/arrete-310709-portant-agrement-dun-organisme-effectuer-controle-periodique-certaines
/reglementation/arrete-310709-portant-agrement-dun-organisme-effectuer-controle-periodique-certaines
/reglementation/1435-stations-service-installations-ouvertes-non-public-carburants-sont-transferes


L'organisme communiquera à la direction générale de la prévention des risques tout
changement des éléments du dossier, en particulier la liste du personnel et les tarifs
des prestations.

Article 3 de l'arrêté du 16 septembre 2010

Le directeur général de la prévention des risques est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 16 septembre 2010.

Pour le ministre et par délégation :
L'ingénieur général des mines,
J. Goellner

 

Source URL: https://aida.ineris.fr/reglementation/arrete-160910-portant-extension-
dagrement-dun-organisme-effectuer-controle-1 

AIDA - 12/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi


